
Meine Bestellung für
das Frühjahr 2016

Name
�_____________________________________________________________________________

Ortsteil
�_____________________________________________________________________________
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Wohnort
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Bitte in Blockbuchstaben gut lesbar eintragen!                                     

Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.
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Buschbohnen Fortsetzung
Maxi, neuartiger Bohnentyp (23,60/kg) 250 g € 5,90

Maxi, neuartiger Bohnentyp (20,60/kg) 500 g € 10,30

Primel (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Primel (23,60/kg) 250 g € 5,90

Saxa, früh (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Saxa, früh (19,60/kg) 250 g € 4,90

Saxa, früh (18,80/kg) 500 g € 9,40

Beste von Allen, gelbhülsig (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Beste von Allen (19,60/kg) 250 g € 4,90

Purple Teepee, (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Delinel, franz. Filetbohne (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Delinel (27,60/kg) 250 g € 6,90

Stangenbohnen Portion reicht für ca. 9 Stangen

Blauhilde, blauhülsig (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Toplong (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Neckarkönigin (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Neckarkönigin (23,60/kg) 250 g € 5,90

Neckarkönigin (20,60/kg) 500 g € 10,30

Hilda GS (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Neckargold, gelbhülsig (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Berner Landfrauen, Trockenkochbohnen Port. € 2,40

Feuerbohnen Preisgewinner (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Feuerbohnen Preisgewinner, rote (23,90/kg) 250 g € 5,90

Feuerbohnen Desiree, weiß (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Puffbohnen o. Dicke Bohnen (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Erbsen Portion reicht f. 3 m2

Markerbsen Jumbo (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Markerbsen Jumbo (29,60/kg) 250 g € 4,90

Schalerbsen Allerfrüheste Mai (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Schalerbsen Allerfrüheste Mai (19,60/kg) 250 g € 4,90

Schalerbsen Kl. Rheinländerin (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Schalerbsen Kl. Rheinländerin (19,60/kg) 250 g € 4,90

Schalerbsen Kl. Rheinländerin (17,80/kg) 500 g € 8,90

Schalerbsen Überreich (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Markerbsen Markana (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80
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Steckzwiebeln, handverlesen, beste Sortierung 14/21

Stuttgarter Riesen (4,80/kg) 250 g-Packg. € 1,20

Stuttgarter Riesen (3,90/kg) 500 g-Packg. € 1,90

Stuttgarter Riesen (3,20/kg) 1 kg-Packg. € 3,20

Stuttgarter Riesen (2,76/kg) 2,5 kg-Packg. € 6,90

Stuttgarter Riesen (2,49/kg) 10 kg-Packg. € 24,90

Sturon (5,20/kg) 250 g-Packg. € 1,30

Sturon (4,40/kg) 500 g-Packg. € 2,20

Sturon (3,90/kg) 1 kg-Packg. € 3,90

Sturon (3,52/kg) 2,5 kg-Packg. € 8,80

Bamberger, birnf. (5,20/kg) 250 g-Packg. € 1,30

Bamberger, birnförmige (4,40/kg) 500 g-Packg. € 2,20

Bamberger, birnförmige (3,90/kg) 1 kg-Packg. € 3,90

Bamberger, birnförmige (3,52/kg) 2,5 kg-Packg. € 8,80

Piroska, rote (5,20/kg) 250 g-Packg. € 1,30

Piroska, rote (4,40/kg) 500 g-Packg. € 2,20

Piroska, rote (3,90/kg) 1 kg-Packg. € 3,90

Pflanzschalotten Red Sun (5,20/kg) 250 g-Packg. € 1,30

Pflanzschalotten Red Sun (4,40/kg) 500 g-Packg. € 2,20

Pflanzschalotten Red Sun (3,90/kg) 1 kg-Packg. € 3,90

Knoblauch 3 Stück-Packg. € 2,00

Buschbohnen Port. reicht f. ca. 8 lfm

Dublette, mittelspät (30,00/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Brillant/Daisy 100 g € 2,40

Feuerzunge, Borlotto Trockenkochbohnen Port. € 1,80

Golden Teepee, gelbhülsig ca. 50 g Port. € 2,40

Maja, sehr früh (36,-/kg) ca. 50 g Port. € 1,80

Maja, sehr früh (23,60/kg) 250 g € 5,90

Maja, sehr früh (20,60/kg) 500 g € 10,30

Castandel (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Castandel (23,60/kg) 250 g € 5,90

Maxi, neuartiger Bohnentyp (48,-/kg) ca. 50 g Port. € 2,40

Frühzeitig
e

Bestellung garantiert

rechtzeitig
e Lieferung.

Inh. Hartmut Fetzer, Gönningen, Postfach 5041, 72731 Reutlingen
Telefon 0 70 72/60 04 90-0, Telefax 0 70 72/60 04 90-99
E-Mail: info@samen-fetzer.de, www.samen-fetzer.de

Bitte geben Sie Ihre
Bestellung an Ihren
Ortsvertreter zurück 
bis

Alle Preise inkl. MwSt. *in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Weißkraut
Marner Allfrüh, frühestes f. 200 Pfl., Port. € 1,40

Braunschweiger, spät f. 300 Pfl., Port. € 1,20

Marner Lagerweiß f. 150 Pfl., Port. € 1,80

Filderkraut, Spitzkraut f. 150 Pfl., Port. € 1,20

Rotkohl
Marner, Frührot f. 200 Pfl., Port. € 1,40

Septemberrot f. 300 Pfl., Port. € 1,20

Marner Lagerrot, spät f. 150 Pfl., Port. € 1,80

Wirsing 
Vorbote/Eisenkopf, früheste Sorte f. 300 Pfl., Port. € 1,20

Wirosa, F1 ca. 75-Korn-Port. € 3,20

Vertus, später f. 300 Pfl., Port. € 1,20

Marner Grüfewi f. 100 Pfl., Port. € 1,80

Advent-Wirsing f. 100 Pfl., Port. € 1,20

Rosenkohl / Grünkohl
Hilds Ideal f. 200 Pfl., Port. € 1,80

Warrior F1 ca. 50-Korn-Port. € 3,20

Grünkohl, halbhoher f. 300 Pfl., Port. € 1,20

Grünkohl, Winterbor F1 ca. 50-Korn-Port. € 1,80

Chinakohl
Bilko, F1 Hybride 100 Korn, Port. € 1,80

Granaat f. 300 Pfl., Port. € 1,20

Kohlrabi
Lanro, Roggli weißer f. 150 Pfl., Port. € 1,80

Blaro, Roggli blauer f. 150 Pfl., Port. € 1,80

Superschmelz, Riesenkohlrabi f. 150 Pfl., Port. € 1,80

Gartenkresse
Mega, großblättrige           (3,60/m2) für 0,25 m2, Port. € 0,90

einfache                              (3,60/m2) für 0,25 m2, Port. € 0,90

einfache (1,80/m2) 1 m2, 50 g € 1,80

Grüne, krause                     (3,60/m2) für 0,25 m2, Port. € 0,90

Grüne, krause (1,20/m2) f. 2 m2, 100 g € 2,40

großblättrige       (1,80/m2) f. 1 m2, 50 g € 1,80

Brunnenkresse)                    (1,20/m2) für 1,5 m2, Port. € 1,80

Kürbis und Zucchini
Speisekürbis Baby Bear 10 Korn, Port. € 2,40

Speisekürbis Early Butternut F1 5 Korn, Port. € 2,90

F1 Ufo Kürbis Mischung 15 Korn, Port. € 2,40

Speisekürbis Gelber Zentner 10 Korn, Port. € 1,20

Speisekürbis Musque de Provence 5 Korn, Port. € 2,49

Riesenkürbis Atlantic Giant 5 Korn, Port. € 3,79

Speisekürbis Uchiki Kuri, Hokkaido 10 Korn, Port. € 2,40

Zucchini Diamant, F 1 Hybride 10 Korn, Port. € 1,80

Kletterzucchini Black Forest F1 4 Korn, Port. € 4,20

Gelbe Zucchini Orelia F1 Hybride 5 Pfl., Port. € 1,80

Zuckermelone Maja 10 Korn, Port. € 2,40

Zuckermais Tasty Sweet, F 1 Hybride 25 Korn € 1,80

Mangold
Glatter Silber 150 Pfl., Port. € 0,90

Grüner Schnitt 150 Pfl., Port. € 1,20
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Erbsen Fortsetzung
Markerbsen Excellenz (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Markerbsen Progress No. 9 (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Progress No. 9 (19,60/kg) 250 g € 4,90

Markerbsen Lancet (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Markerbsen Lancet (19,60/kg) 250 g € 4,90

Markerbsen Lancet (17,80/kg) 500 g € 8,90

Markerbsen Senator (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Markerbsen Wunder von Kelvedon (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Markerbsen Wunder von Kelvedon (19,60/kg) 250 g € 4,90

Zuckererbsen Schweizer Riesen (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Zuckererbsen Sugar Pod/Norli (30,-/kg) ca. 60 g Port. € 1,80

Gemüse
Andenbeere / Kapstachelbeere f. 50 Pfl., Port. € 2,90

Artischocke Große Grüne von Laon f. 5 Pfl., Port. € 1,80

Aubergine Moneymaker f. 20 Pfl., Port. € 1,80

Ackersalat
Winterpostelein (1,20/m2) für 2 m2, Port. € 2,40

Dunkelgrüner vollherziger    (0,80/m2) für 1,5 m2, Port. € 1,20

Dunkelgrüner vollherziger (0,28/m2) für 5 m2, 10 g € 1,40

Dunkelgrüner vollherziger (0,22/m2) für 20 m2
€ 4,30

Gala NEU (1,20/m2) für 2 m2, Port. € 2,40

Eurion/Granon (0,90/m2) für 2 m2, Port. € 1,80

Granon (0,43/m2) 15 m2 Port. € 6,50

Holländischer                        (0,60/m2) für 1,5 m2, Port. € 0,90

Ovired 500-Korn-Port. € 2,90

Vit (0,60/m2) für 3 m2, Port. € 1,80

Vit (0,29/m2) für 15 m2
€ 4,30

Portulak-Salat, Sommer (0,90/m2) für 2 m2, Port. € 1,80

Gurken
Freiland-Gurken Chinesische Schlangen f. 50 Pfl., Port. € 1,20

Freiland-Gurken Chinesische Schlangen 200 Korn € 2,40

Freiland-Gurken Mervita f. 50 Pfl., Port. € 1,20

Rawa, F1, Vespergurke (20 cm) 5 Korn € 3,20

Freiland-Gurken Marketmore, groß f. 40 Pfl., Port. € 1,40

Freiland-Gurken Tanja, Salatgurke f. 40 Pfl., Port. € 1,80

Einleggurken F1 Bidretta/Conny f. 30 Pfl., Port. € 1,40

Einleggurken F1 Diamant 20 Korn, Port. € 2,90

Einleggurken F1 Mepram f. 40 Pfl., Port. € 1,80

Tasty Green, F 1 Hybride f. 18 Pfl., Port. € 2,40

Treibhaus-Gurken Loustik, F 1 Hybride 4-Korn-Port. € 3,20

Blumenkohl
Neckarperle, mittelfrüh f. 200 Pfl., Port. € 1,80

Nautilus F1 50-Korn-Port. € 3,20

Sunset, orange f. 50 Pfl., Port. € 3,20

Blumenkohl Graffiti F1 50-Korn-Port. € 3,20

Minaret, Romanesco f. 150 Pfl., Port. € 1,80

Winterblumenkohl Walcheren f. 100 Pfl., Port. € 1,80

Diverse Kohlsorten
Brokkoli, Calabraise f. 200 Pfl., Port. € 1,40

Brokkoli, Futura/Ironman F1 ca. 50-Korn € 1,80

Knollenfenchel, Zefa Fino f. 200 Pfl., Port. € 1,80
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Radies und Rettiche Fortsetzung
Radies, Eiszapfen 1000 Korn € 1,80

Radies, Parat 400 Korn Port. € 1,20

Radies, Parat 1000 Korn € 1,80

Saatband Radies, Riesen v. Aspen (0,62/m) 4 m € 2,49

Pillensaat Radies, Prinz Rotin/Riesenbutter 300 Pillen € 1,80

Rettich, Ostergruß, rosa 400 Korn Port. € 1,20

Rettich, Ostergruß   1000 Korn € 1,80

Rettich, Aprilcross, F 1 Hybride 150 Korn Port. € 2,40

Rettich, Neckarruhm weißer 400 Korn Port. € 1,20

Rettich, Neckarruhm weißer 1000 Korn € 1,80

Rettich, Neckarruhm roter 1000 Korn € 1,80

Rettich, Rex 250 Korn Port. € 1,80

Rettich, Neptun 200-Korn Port. € 2,40

Rettich, Sommerwunder, superl. Sommer-Rettich 200 Korn Port. € 1,80

Rettich, Münchner Bier 250 Korn Port. € 1,20

Rettich Blauer Herbst und Winter f. 100 Pflanzen Port. € 1,80

Rettich, Runder Schwarzer 250 Korn Port. € 1,20

Rettich, Langer Schwarzer 250 Korn Port. € 1,20

Rote Rüben
Ägyptische, plattrunde 200 Korn Port. € 0,90

Rote Kugel, runde 200 Korn Port. € 1,20

Rote Kugel 500 Korn Sparpackung € 1,80

Forono, lange 200 Korn Port. € 1,80

Forono 500 Korn Sparpackung € 2,40

Salate  
Deliane  NEU für 200 Pfl., Port. € 3,20

Treibkopfsalat, Larissa für 200 Pfl., Port. € 2,40

Kopfsalat, Attraktion für 500 Pfl., Port. € 0,90

Pillensaat Kopfsalat, Attraktion 200 Pillen Port. € 1,80

Salanova Mischung für 25 Pflanzen Port. € 3,20

Kopfsalat, rot, Merveille des 4 Saisons für 500 Pfl., Port. € 1,80

Kopfsalat Alanis für 150 Pfl., Port. € 2,40

Kopfsalat, Kagraner Sommer für 500 Pfl., Port. € 1,20

Kopfsalat, Maikönig, Erstaussaat für 500 Pfl., Port. € 0,90

Salatrauke, Rucola (0,36/m2) für 5 m2, Port. € 1,80

Ovation für 400 Pfl., Port. € 1,80

Eissalat, Laibacher Eis/4 für 1000 Pfl., Port. € 1,20

Eissalat, Constanza für 100 Pfl., Port. € 1,80

Roter Eissalat, Red Sail für 500 Pfl., Port. € 1,80

Eissalat/Batavia Grazer Krauthäuptl für 200 Pfl., Port. € 1,80

Winterkopfsalat, Maiwunder für 500 Pfl., Port. € 1,20

Lollo Bionda, gelbgrün für 500 Pfl., Port. € 1,80

Pflücksalat, Lollo Mischung NEU für 500 Pfl., Port. € 1,80

Pflücksalat, Amerikanischer Brauner für 1000 Pfl., Port. € 1,20

Roter Eichblattsalat, Red Salad Bowl für 500 Pfl., Port. € 1,80

Grüner Eichblattsalat, Salad Bowl für 500 Pfl., Port. € 1,80

Pflücksalat, Lollo Rosso für 500 Pfl., Port. € 1,80

Schnittsalat, gelber für 700 Pfl., Port. € 0,90

Schnittsalat, Misticanza für 700 Pfl., Port. € 1,80

Asia-Salatmischung 500-Korn-Port. € 2,40
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Mangold Fortsetzung
Rhubard Chard, rotstielig 75 Pfl., Port. € 1,80

Bright Lights 40 Pfl., Port. € 2,40

Möhren
Frühbund (0,24/m2) für 5 m2, Port. € 1,20

Möhren-Mix für 4 m2, 750-Korn-Port. € 2,40

Purple Haze (1,50/m2) für 2 m2, Port. € 2,99

Nantaise / 3                           (0,12/m2) für 10 m2, Port. € 1,20

Nantaise / 3                            (0,10/m2) für 25 m2, 10 g € 2,40

Saatband Nantaise (0,62/m) 4 m € 2,49

Pillensaat Juwarot                 (0,18/m2) für 10 m2, Port. € 1,80

Nantaise, Typ Marktgärtner  (0,12/m2) für 10 m2, Port. € 1,20

Nantaise/Marktgärtner (0,10/m2) für 25 m2, 10 g € 2,40

Juwarot (Gesundheitsmöhre)   (0,18/m2) für 10 m2, Port. € 1,80

Bolero F1 (0,60/m2) für 3 m2, Port. € 1,80

Lange rote stumpfe o. Herz  (0,12/m2) für 10 m2, Port. € 1,20

Lange rote stumpfe ohne Herz (0,10/m2) für 25 m2, 10 g € 2,40

Pillensaat Lange rote stumpfe o. Herz 200 Pill. € 1,80

Saatband Trio, früh, mittel, spät (1,18/m) 2,5 m € 2,95

Rothild GS (0,45/m2) für 4 m2, Port. € 1,80

Flyaway F1 Hybride (1,07/m2) für 3 m2, Port. € 3,20

Rote Riesen, Wintersorte     (0,10/m2) für 10 m2, Port. € 1,20

Rote Riesen                             (0,10/m2) für 25 m2, 10 g € 2,40

Pastinaken, halblange (0,20/m2) für 5 m2, Port. € 1,20

Petersilie
Mooskrause, gefüllte (0,30/m2) für 4 m2, Port. € 1,20

Mooskrause (0,20/m2) für 9 m2, 10 g € 1,80

Saatband Mooskrause            (0,59/m) Band 5 m lang € 2,95

Grüne Perle (0,60/m2) für 3 m2, Port. € 1,80

Einfache, glatte (0,60/m2) für 2 m2, Port. € 1,20

Einfache, glatte (0,30/m2) für 6 m2, 10 g € 1,80

Wurzel-Petersilie, halblange (0,12/m2) für 10 m2, Port. € 1,20

Paprika
Pusztagold f. 75 Pfl., Port. € 2,40

Neusiedler Ideal f. 75 Pfl., Port. € 1,80

Halblanger Vulkan, Pepperoni f. 30 Pfl., Port. € 1,80

Paprika F1 Mischung ca. 15-Korn-Port. € 2,90

Lauch
Elefant f. 350 Pfl., Port. € 1,20

Pillensaat, Elefant ca. 150 Pillen, Port. € 1,80

Blaugrüner Winter/Hilmar f. 100 Pfl., Port. € 1,80

Radies und Rettiche
Radies, Topsi 300 Korn Port. € 1,40

Radies, Riesenbutter 500 Korn Port. € 0,90

Radies, Neckarperle 300 Korn Port. € 1,20

Radies, Neckarperle 1000 Korn € 1,80

Radies, Mischung NEU 500 Korn Port. € 1,20

Radies, Flamboyant 400 Korn Port. € 1,80

Radies, Hilds Sora 400 Korn Port. € 1,80

Radies, Raxe 300 Korn Port. € 1,80

Radies, Raxe 1000 Korn € 3,20

Radies, Eiszapfen 400 Korn Port. € 1,20

Katalog Seite 7
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Salate Fortsetzung
Mini Romanasalat, Tintin/Tantan für 100 Pfl., Port. € 3,20

Sommer-Endivien, Eskariol gelber für 700 Pfl., Port. € 0,90

Sommer-Endivien, Frisee, gezackt für 500 Pfl., Port. € 1,80

Winter-Endivien, Bubikopf für 400 Pfl., Port. € 1,20

Winter-Endivien, Diva für 500 Pfl., Port. € 1,80

Winter-Endivien, Golda, selbstbleichend für 500 Pfl., Port. € 1,80

Winter-Endivien, Grüne Escariol für 250 Pfl., Port. € 1,20

Winter-Endivien, Grüne, krause für 250 Pfl., Port. € 1,20

Schwarzwurzeln
Schwarzwurzeln, Hoffmanns schwarze Pfahl für 100 Pfl., Port. € 1,80

Sellerie
Knollensellerie, Ibis, große Knollen für 200 Pfl., Port. € 1,80

Bleich-Sellerie, Goldgelber für 500 Pfl., Port. € 1,80

Schnittsellerie für 500 Pfl., Port. € 1,20

Spinat
Tornado (0,60/m2) für 3 m2, Port. € 1,80

Tornado F1                             (0,12/m2) für 25 m2 Port. € 2,90

Matador                                   (0,24/m2) für 5 m2, Port. € 1,20

Matador (0,07/m2) für 25 m2
€ 1,80

Cobra, F1,                        (0,36/m2) Portion für ca. 5 m2
€ 1,80

Cobra, F1, (0,12/m2) für 25 m2
€ 2,90

Neuseeländer, rankend (0,30/m2) für 4 m2, Port. € 1,20

Tomaten
Fandango, F1 NEU 10 Korn € 4,50

Tomaten Variationen 6 Sorten € 1,80

Longlife-Tomate Vanessa F1 10 Korn € 4,30

Hellfrucht-Frühstamm für 100 Pfl., Port. € 1,20

Matina für 50 Pfl., Port. € 1,80

Cristal, F 1 Hybride 10 Korn-Port. € 3,20

Fleisch-Tomaten Master, F 1 Hybride für 25 Pfl., Port. € 2,40

Cocktail-Tomaten Sweet 100 für 25 Pfl., Port. € 2,40

Pflaumen-Cherry-Tomate Dasher F1 5 Korn € 4,75

Topftomaten Red Robin für 50 Pfl., Port. € 2,40

Roma, oval für 100 Pfl., Port. € 2,40

Tomaten Phantasia 6 Korn € 4,75

Cocktailtomaten Philovita 6 Korn € 4,75

Goldene Königin für 25 Pfl., Port. € 1,80

Tomaten Indigo Rose, blauviolett 5 Korn € 3,20

Zichoriensalat
Zuckerhut 500 Korn Port. € 1,20

Radicchio, Palla Rossa 500 Korn Port. € 1,80

Roter von Verona 500 Korn Port. € 1,80

Chicoree Zoom, F1 150 Korn Port. € 1,80

Zwiebel-Samen
Braunschweiger, dunkelblutrote 500 Korn Port. € 1,20

Stuttgarter Riesen 500 Korn Port. € 1,20

Spanische Gemüsezwiebel 250 Korn Port. € 1,80

Frühlingszwiebeln, weiße 250 Korn Port. € 1,20

Frühlingszw., gelbe, Senshyu Yellow 250 Korn Port. € 1,80

Perlzwiebeln Weiße Königin 500 Korn Port. € 1,20

Lauchzwiebeln 500 Korn Port. € 1,80

317

320

321

322

323

324

325

326

331

335

340

342

343

343,1

344

345

346

346,1

347

348

348,1

349

350

351

352

353

354

354,3

355

356

357

357,7

358

359

360

361

361,7

362

365

367

390

391

392

393

395

396

397

825

826

1008

1017

1038

1044

1057

1065

1069

1083

1100

1091

1129

1130

1135

1141

1142

1169

1175

1182

1246

1248

1255

1279

1298

1310

1322

1330

1349

1354

1360

1193

1196

800

801

802

803

804

805

806

807

811

813

817

190,4

191

Zwiebel-Samen Fortsetzung
Schnittknoblauch Knolau 250 Korn Port. € 1,80

Winterheckezwiebeln 250 Korn Port. € 1,20

Bio-Saatgut DE-Öko-006
Steckzwiebeln, Sturon (10,-/kg) 250 g € 2,50

Steckzwiebeln, Sturon 1 kg € 7,90

Buschbohnen Speedy, Bio-Saatgut ca. 100 Korn € 3,20

Stangenbohnen, Neckarkönigin, Bio-Saatgut ca. 100 Korn € 3,20

Markerbsen, Karina, Bio-Saatgut 300 Korn € 2,90

Zuckerebsen, Norli, Bio-Saatgut 300 Korn € 2,90

Feldsalat Vit, Bio-Saatgut (0,32/m²) f. 10 m² € 3,20

Salatgurke Sonja, Bio-Saatgut 25 Korn € 3,20

Snack-Gurke Picolino F1, Bio-Saatgut 4 Korn € 4,20

Knollenfenchel Orion F1, Bio-Saatgut ca. 50 Korn € 2,90

Rotkohl, Subaro F1, Bio-Saatgut ca. 50 Korn € 3,20

Weißkohl Impala, Bio-Saatgut ca. 50 Korn € 3,20

Kohlrabi Azurstar, blauer, Bio-Saatgut ca. 100 Korn € 2,90

Kohlrabi, Korist F1, weißer, Bio-Saatgut ca. 50 Korn € 3,20

Gartenkresse Einfache, Bio-Saatgut (48,-/kg) 50 g € 2,40

Speisekürbis Orange Summer F1, Hokkaido, Bio-S. 5 Korn € 2,40

Zucchini, Partenon F1, Bio-Saatgut 5 Korn € 3,20

Möhren Rothild, Bio-Saatgut 700 Korn € 1,80

Paprika WE 880 + Gelber Block, Bio-Saatgut Port. € 2,99

Petersilie Grüne Perle, Bio-Saatgut (1,20/m²) f. 2 m² € 2,40

Radies Raxe, Bio-Saatgut 300 Korn € 2,40

Radies Wiener Rotes Treib, Bio-Saatgut Port. € 2,99

Rettich, Ostergruß rosa2, Bio-Saatgut 300 Korn € 2,40

Rote Rüben Detroit 2/Bolivar, Bio-Saatgut 100 Korn € 2,90

Kopfsalat Sylvesta, Bio-Saatgut ca. 100 Korn € 4,20

Eissalat/Batavia Grazer Krauthäuptl, Bio-Saatgut Port. € 2,99

Endivien  Diva, Bio-Saatgut ca. 100 Korn € 2,90

Spinat Lazio, Bio-Saatgut Port. € 3,69

Tomaten, Douglas F1, Bio-Saatgut 10 Korn € 4,20

Cherry-Tomaten Sakura F1, Bio-Saatgut 8 Korn € 4,20

Zichoriensalat Uranus,.Bio-Saatgut ca. 50 Korn € 3,20

Basilikum Emily, Bio-Saatgut 500 Korn € 2,40

Dill, Bio-Saatgut Port. € 2,99

Keimsprossen-Samen DE-Öko-006
Kresse, Bio-Saatgut                 (3,20/100 g) 75 g-Packg. € 2,40

Mungo, Bio-Saatgut 100 g-Packg. € 2,40

Lunja, Bio-Saatgut 100 g-Packg. € 2,90

Alfalfa, Bio-Saatgut (4,80/100 g) 50 g-Packg. € 2,40

Mischung, pikant, Bio-Saatgut 100 g-Packg. € 2,90

Senf, Bio-Saatgut 100 g-Packg. € 2,40

Rettich, Bio-Saatgut (3,20/100 g) 75 g-Packg. € 2,40

Bockshornklee, Bio-Saatgut (5,80/100 g) 50 g-Packg. € 2,90

Brokkoli, Bio-Saatgut (4,83/100 g) 60 g-Packg. € 2,90

Ruca-Salatrauke, Bio-Saatgut (5,80/100 g) 50 g-Packg. € 2,90

Bio-Garten-Keimgerät € 7,70

Küchenkräuter
Rotes Basilikum, Rubin Port. € 1,49

Zitronen-Basilikum, Mrs. Burns Port. € 1,49

Katalog Seite 12
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Alle Preise inkl. MwSt.
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*in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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192

193

193,3

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

210

211

212

213

214

215

216

217

217,1

218

218,7

219

220

221

222

224

400

402

403

404

404,7

405

406

407

407,1

408

410

412

414

415

416

417

418

Niedere, einjährige Blumen Fortsetzung
Kapuziner, Peach Melba Port. € 3,79

Kapuziner, Cherry Rose Port. € 2,99

Lobelien, blaue Port. € 1,80

Zwerg-Löwenmaul, Prachtmischung Port. € 1,20

Mittagsblume Port. € 1,20

Seidenmohn, gefüllt Port. € 0,89

Beet-Petunien, großblumig, Mischung, nieder Port. € 0,89

Portulakröschen, gefüllte Mischung Port. € 1,20

Ringelblumen, Fiesta Gitana Port. € 1,80

Ringelblumen, Calendula, Pacific Prachtmischung Port. € 1,20

Salvien, Feuerzauber Port. € 1,80

Schmuckkörbchen, Sunny Orange Port. € 2,49

Steinkraut, Lobularia, purpurblau, Königsteppich Port. € 1,80

Steinkraut, Schneeteppich, weiß Port. € 1,80

Steinkraut, Rosie o’Day, rosa Port. € 1,80

Tagetes, niedere, Prachtmischung Port. € 1,20

Tagetes, Disco Marietta Port. € 2,99

Tagetes, Gnom, niedere Port. € 1,80

Tagetes, Honeycomb, niedere Port. € 1,80

Tagetes, Yellow Jacket Port. € 1,80

Tagetes, Orange Jacket Port. € 1,80

Vanillenblumen, Sonnenwende Port. € 2,40

Verbenen, Prachtmischung Port. € 1,40

Zwerg-Wicken, Kleiner Liebling Port. € 1,80

Zinnia, Zinnita Mix, Mischung Port. € 3,20

Zwerg-Zinnien, Thumbelina, Mischung Port. € 1,80

Zinnia, Profussion Cherry Port. € 3,79

Zinnia, Perserteppich, Mischung Port. € 1,20

Zinnia, Liliput Port. € 1,40

Zierkohl, gefranster, gemischt Port. € 1,80

Ziertabak, Mischung Port. € 1,80

Senecio, Silverdust Port. € 1,80

Einjährige, halbhohe und hohe Blumen
Aster, Fan Mix, halbgefüllte Port. € 2,90

Rosen-Aster, Leuchtfeuer Port. € 1,80

Herzogin-Aster, (Pulling), Prachtmischung Port. € 1,80

Margareten Aster, Colorstar Port. € 1,80

Aster Matador/Standy, Formelmischung Port. € 2,90

Prinzeß-Aster, Mischung Port. € 1,20

Prinzeß-Aster, Ave Maria Port. € 1,40

Schnittaster, Mischung Port. € 1,80

Schnitt-Pompon-Aster Port. € 1,80

Strahlen-Aster, Prachtmischung Port. € 1,80

Schnittaster, Hulk Port. € 2,95

Straußenfeder-Aster, Prachtmischung Port. € 1,00

Winter-Aster, Mischung Port. € 2,40

Bechermalve Mont Blanc, weiß Port. € 1,80

Bechermalve Silver Cup, rosa Port. € 1,80

Blaudolde, Didiscus Port. € 1,40

Cleome, Spinnenpflanze Port. € 1,80

Cosmea Early Summer Port. € 1,20

419,3

419,5

420

422

424

426,4

427

427,7

428

429

430

432

434

435

436

437

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

448,7

449

449,7

450

450,7

451

461

462

463

464

465

466

469

470

475

476

477

480

481

482

483

484

485

486
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Küchenkräuter Fortsetzung
Basilikum, feinblättrig, einjährig Port. € 1,20

Basilikum, großblättrig, einjährig Port. € 1,80

Basilikum Kombi-Packung Packg. € 1,49

Bohnenkraut, einjährig Port. € 1,20

Borretsch, einjährig Port. € 1,20

Dill, einjährig Port. € 1,20

Estragon, mehrjährig Port. € 1,80

Johanniskraut Port. € 1,80

Kamille, einjährig Port. € 1,80

Kerbel, einjährig Port. € 1,20

Koriander Port. € 1,40

Ysop, mehrjährig Port. € 1,80

Lavendel, mehrjährig Port. € 1,80

Liebstöckel, Maggikraut, mehrjährig Port. € 1,40

Löwenzahn Port. € 1,80

Majoran, einjährig Port. € 1,20

Oregano, mehrjähriger Majoran Port. € 1,80

Pfefferminze Port. € 2,40

Rhabarber, rotstieliger Port. € 1,80

Rosmarin, mehrjährig Port. € 2,40

Salbei, mehrjährig Port. € 1,80

Sauerampfer, mehrjährig Port. € 1,20

Schnittlauch-Samen, mittelgrobröhrig Port. € 1,20

Schnittlauch, dickröhrig, mehrjährig Port. € 1,80

Thymian, mehrjährig Port. € 1,80

Sand-Thymian, Quendel, für ca. 1000 Pflanzen Port. € 2,90

Pimpinelle, mehrjährig Port. € 1,20

Wildrauke Port. € 1,80

Zitronen-Melisse, mehrjährig Port. € 1,80

Saatband, Gewürz-Kräutermischung 5 m € 2,95

Monatserdbeeren Port. € 1,80

Saatband „Für den Junior-Gärtner“ (1,18/m) 2,5 m € 2,95

Essbares Blütenreich f. 1 m², Port. € 1,40

Niedere, einjährige Blumen
Ageratum, Leberbalsam „Blaue Kugel“ Port. € 1,80

Husarenknöpfchen Port. € 1,80

Sanvitalia. Aztekengold Port. € 3,45

Zwerg-Aster, Prachtmischung Port. € 1,40

Zwerg-Aster, rot, gefüllt Port. € 1,40

Zwerg-Aster, Pinocchio Port. € 1,80

Zwerg-Dahlien, Opera, Mischung Port. € 1,80

Zwerg-Mignon-Dahlien, Mischung Port. € 1,20

Kalifornischer Goldmohn, für ca. 300 Pflanzen Port. € 1,40

Rudbeckia, Toto, Zwergsonnenhut Port. € 2,90

Fleißiges Lieschen, Baby-Mischung Port. € 2,49

Fleißiges Lieschen, F1, Donna Mischung Port. € 3,79

Gazania, Mittagsgold, bunte Mischung Port. € 1,80

Sommerazaleen, Godetia, niedere Schaumischung Port. € 1,20

Kap-Ringelblume, Dimorphotheca, für 200 Pflanzen Port. € 1,40

Kapuzinerkresse, niedere Mischung Port. € 1,20

Kapuziner, Whirly Bird, niedere Mischung Port. € 1,80

Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge

Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge

Alle Preise inkl. MwSt. *in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge Menge

Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Einjährige, halbhohe und hohe Blumen
Cosmea Double Click Rose Bicolor NEU Port. € 2,90

Fuchsschwanz Mischung Port. € 1,80

Jungfer im Grünen, Nigella Port. € 1,20

Kornblumen, Blauer Junge, tiefblau Port. € 1,20

Roter Lein, einjährig, für ca. 300 Pflanzen Port. € 1,40

Löwenmaul, hohes, Prachtmischung Port. € 1,20

Löwenmaul, halbhohes Port. € 1,20

Löwenmaul Hohes Lied, Mischung Port. € 3,20

Sommer-Levkojen, Erfurter Prachtmischung Port. € 1,20

Klatschmohn, rot, einjährig, für 1000 Pflanzen Port. € 1,40

Chabaud-Nelken, Prachtmischung Port. € 1,80

Reseda, wohlriechend Port. € 1,20

Sonnenhut Präriefeuer, Mischung Port. € 3,20

Penstemon, Bartfaden Port. € 1,40

Rittersporn, Exquisit, einjährig, Mischung Port. € 1,20

Sommer-Phlox, Prachtmischung Port. € 1,20

Sommermargarite, Frohe Mischung Port. € 1,20

Salvia Evolution (Salbei) Port. € 2,40

Sommer-Blumen-Mischung Port. € 1,20

Coreopsis, Schöngesicht, Mischung Port. € 1,40

Zwergsonnenblume, Pacino Port. € 1,80

Sonnenblumen F1 Sunrich Orange Port. € 3,79

Sonnenblumen, Abendsonne, blutrot Port. € 1,20

Sonnenblumen, Sonnengold, gefüllt, hohe Port. € 1,20

Sonnenblumen, Holiday, mehrtriebig Port. € 1,80

Sonnenblumen, Sonja Port. € 1,80

Sonnenblumen, Herbstschönheit Port. € 1,20

Sonnenblumen, Henry Wilde Port. € 1,20

Sonnenblumen, Knirps, halbhoch, gefüllt Port. € 1,20

Sonnenblumen debilis, einfache Mischung Port. € 1,80

Tagetes, Antigua Mix, F1, 35 cm hoch Port. € 3,95

Tagetes, gefüllt, Prachtmischung Port. € 1,20

Zinnia-Riesen, dahlienblütige Prachtmischung Port. € 1,20

Zinnia, Formelmischung Port. € 1,80

Tithonia, Fackel Port. € 1,40

Für Balkon und Ampelbepflanzung
Girlandenbegonie, Illumination Apricot Port. € 3,95

Geranien, stehend, Mischung Port. € 3,45

Hänge-Geranien, Sommerschauer, Mischung Port. € 4,95

Lobelien, Cascade Mix Port. € 2,40

Petunie Wonder, Purple Wave, purpur violett Port. € 3,95

Petunie Wonder, Pink Wave, brillantrosa Port. € 3,95

Petunie Wonder, Rosy Wave, dunkelrosa Port. € 3,95

Balkon-Petunien, Hit Parade F1, Mischung Port. € 2,95

Verbenen, Imagination Port. € 2,95

Zwei- und mehrjährige Blumen, niedere Arten
Adonisröschen, für ca. 70 Pflanzen Port. € 1,40

Küchenschelle, Anemone pulsatilla Port. € 2,90

Eisenhut, Aconitum napellus, blau Port. € 2,90

Alpen-Aster Port. € 2,40

487
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495

495,1
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496,7
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498,1

499

500
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507,7
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510,2
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513,7
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522
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541

542
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547

548

548,1

548,3

548,5

548,7
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Zwei- und mehrjährige Blumen, niedere Arten
Alpen-Edelweiß Port. € 2,40

Blaukissen, Aubrieta Port. € 1,80

Alyssum, Steinkraut, goldgelb Port. € 1,80

Echtes Wiesengänseblümchen Port. € 1,20

Bellis, Pomponette, rot Port. € 1,80

Bellis, Pomponette, rosa Port. € 1,80

Bellis, Pomponette, weiß Port. € 1,80

Bellis, Pomponette, Prachtmischung Port. € 1,80

Goldlack Goldstaub Port. € 2,40

Garten-Primula, Prachtmischung Port. € 1,80

Lavendel, echter Port. € 1,80

Gemswurz, Doronicum Little Leo Port. € 2,40

Gaillardia, Kobold (Kokardenblume) Port. € 1,80

Stiefmütterchen oder Viola 
Schweizer Riesen, Abendglut rotbraun Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Alpensee mittelblau Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Bergwacht dunkelblau Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Flamme orange Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Firnenschnee weiß Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Firnengold gelb mit Auge Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Silberbraut weiß mit Auge Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Goldelse reingold Port. € 1,80

Schweizer Riesen, Prachtmischung Port. € 1,80

Germania Mischung Port. € 1,80

Riesen Vorbote, Prachtmischung Port. € 2,40

Riesen Vorbote, blau mit Auge Port. € 2,40

Riesen Vorbote, gelb mit Auge Port. € 2,40

Beaconfield / Halbtrauer Port. € 1,80

Viola, Stiefmütterchen Jolly Joker, F2 Port. € 2,40

Viola, Padparadja Port. € 3,20

Viola, Hornveilchen Helen Mount Port. € 1,80

Viola, cornuta Princess Mix Port. € 2,90

Viola, cornuta Funny Face Port. € 2,99

Duftveilchen, Viola odorata Port. € 2,49

Zwei- und mehrjährige Blumen,
halbhohe und hohe Arten
Akelei, Mischung Port. € 1,80

Bartnelken, gefüllte, Mischung Port. € 1,20

Fingerhut, Excelsior Hybriden Port. € 1,20

Garten-Nelken, Triumpf Prachtmischung Port. € 1,80

Land-Nelken, Floristan-Mix Port. € 2,40

Glockenblume, Mischung, einfach Port. € 1,20

Goldlack, gefüllt,  Mischung Port. € 1,20

Lupinen, Prachtmischung Port. € 1,20

Blauer Lein, Staudenlein, für 500 Pflanzen Port. € 1,40

Lupinen, Gally, Mischung, nieder Port. € 2,99

Gartenmohn, Beauty of Livermere, für 50 Pflanzen Port. € 2,40

Margeriten, Wiesenmargerite Eisbär Port. € 2,49

Margeriten, Pyrethrum coccineum, Robinson Riesen Port. € 1,80

Malven, Stockrosen, gefüllte Prachtmischung Port. € 1,80

Stauden-Phlox, mehrjährig, Prachtmischung Port. € 2,40
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561
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569,7
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Alle Preise inkl. MwSt. *in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Edel-Gladiolen 14/+ Forts.
Traderhorn, scharlach 10 Stück € 2,75

Spic and Span, rosa 10 Stück € 2,75

Bimbo, lachsrosa, gefranst 10 Stück € 3,95

White Prosperity, weiß 10 Stück € 2,95

Gladiolen Farbenparade     14/+ 10 Stück € 2,90

Gladiolen Farbenparade     12/+ 25 Stück € 4,75

Gladiolen Farbenparade     12/+ 50 Stück € 7,45

Gladiolen Nanus Mischung Gr. 9/+ 10 Stück € 3,45

Begonien Gr. 5/6
Hängebegonien orange 3 Stück € 3,50

Hängebegonien rot 3 Stück € 3,50

Hängebegonien rosa 3 Stück € 3,50

Hängebegonien weiß 3 Stück € 3,50

Hängebegonien gelb 3 Stück € 3,50

Hängebegonien Prachtmischung 5 St.-Packg. € 5,45

Hängebegonien Prachtmischung 10 St.-Packg. € 9,95

Knollen-Begonien, Gefüllte Gr. 5/6
Nonstop, goldorange 3 Stück € 3,50

Nonstop, gelb 3 Stück € 3,50

Nonstop, rosa 3 Stück € 3,50

Nonstop, weiß 3 Stück € 3,50

Nonstop, scharlach 3 Stück € 3,50

Nonstop, orange 3 Stück € 3,50

Nonstop, apricot/lachs 3 Stück. € 3,50

Super-Knollen-Begonien Nonstop, Prachtm. 5 St.-Packg. € 5,45

Super-Knollen-Begonien Nonstop, Prachtm. 10 St.-Packg. € 9,95

Super-Knollen-Begonien Nonstop  25 Stück-Angebotspackg. € 22,50

Multiflora Begonien Schweizerland, Gr. 5/6 3 St.-Packg. € 3,50

Multiflora Begonien Schweizerland Sparpckg. 10 St.-Packg. € 9,95

Dahlien
Pompon-Dahlien, Nescio, rot 1 Stück € 2,30

Pompon-Dahlien, Little William, rot / weiß 1 Stück € 2,30

Pompon-Dahlien, Franz Kafka, lila-violett 1 Stück € 2,30

Pompon-Dahlien, White Aster, weiß 1 Stück € 2,30

Pompon-Dahlien, Tam Tam, purpurrot 1 Stück € 2,30

Pompon-Dahlien-Sortiment   3 Stück Sonderpreis-Packg. € 4,95

Top-Mix-Dahlien-Sortiment   3 Stück Sonderpreis-Packg. € 4,95

Partnerpack Mambo & Take Off 2 Stück € 3,90

Anemonenbl. Dahlien, Boogie Woogie, lila mit gelb 1 Stück € 2,90

Anemonenbl. Dahlien, Purple Haze, purpurviolett 1 Stück € 2,90

Anemonenblütige Dahlien, Polka, violett / gelb 1 Stück € 2,70

Beet-Dahlien
Orange Nugget, orange 1 Stück € 2,40

Gallery Rembrandt, rosa 1 Stück € 2,75

Berliner Kleene, rosa 1 Stück € 2,40

Gallery Rivera, scharlach 1 Stück € 2,75

Gallery Art Deco, lachsorange 1 Stück € 2,75

Blusette, violett 1 Stück € 2,75

Playa Blanca, weiß 1 Stück € 2,40

Beet-Dahlien-Sortiment    3 Stück Sonderpreis-Packg. € 4,95

2708

2709

2710

2712

2714

2715

2716

2720

2722

2723

2724

2725

2726

2727

2728

2731

2732

2733

2734

2735

2736

2737

2740

2741

2742

2744

2745

2750

2751

2752

2753

2754

2755

2760

2764

2765

2766

2768

2776

2780

2781

2782

2783

2784

2785

2786
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Zwei- und mehrjährige Blumen,
halbhohe und hohe Arten Forts.
Rittersporn, Pacific Mischung, mehrjährig Port. € 1,80

Sonnenhut, „Goldsturm“, winterhart Port. € 2,40

Roter Sonnenhut, purpurea Port. € 2,40

Vergißmeinnicht, blau, Myosotis Indigo Blau Port. € 1,20

Vergißmeinnicht, rosa, Myosotis Rosylva Port. € 3,20

Schling- und Kletterpflanzen
Cobaea, Glockenrebe, violett Port. € 1,80

Kanarische Kresse, Canary Port. € 2,49

Kapuziner, hohe rankende Prachtmischung Port. € 1,20

Trichterwinde, himmelblau Port. € 1,80

Schwarze Susanne, Thunbergia alata Port. € 1,80

Schlingpflanzen-Mischung Port. € 1,80

Wicken Cuthbertson, Prachtmischung Port. € 1,80

Edel-Wicken, Royal, rote Töne Port. € 2,49

Staudenwicken, mehrjährig, Mischung Port. € 1,80

Edel-Wicken, Royal, Prachtmischung Port. € 1,80

Japanischer Zierhopfen Port. € 2,40

Feuerbohnen Mischung Port. € 1,80

Trockenblumen
Imortellen, großblumig, gefüllte Mischung Port. € 1,80

Judaspfennig, Silberblatt Port. € 1,80

Papierblume Port. € 1,40

Lampionpflanze, rote Ballons Port. € 2,49

Schafgarbe, Colorado Mischung Port. € 2,90

Schleierkraut, einjährig, weiß Port. € 1,80

Schleierkraut, mehrjährig, weiß Port. € 1,80

Silberdistel Port. € 1,80

Sonnenflügel, Prachtmischung Port. € 1,80

Statice, Strandflieder, Pacific Mischung Port. € 1,80

Statice, Strandflieder, tiefblau Port. € 1,80

Stauden, Statice, tataricum, weiß Port. € 1,80

Statice, rosa, mehrjährig Port. € 1,80

Strohblumen, Prachtmischung, hohe Port. € 1,20

Zwerg-Strohblumen, niedere, Bunter Bikini Port. € 2,40

Trockenblumen, Mischung Port. € 1,80

Kürbis Mischung, zum Aushöhlen Port. € 1,40

Ziergräser, Mischung, einjährige Sorten Port. € 1,80

Zierkürbis, Formelmischung Port. € 1,80

Zierkürbis, Indianische Mischung Port. € 4,20

Zierkürbis, großfrüchtiger Turban, Mischung Port. € 2,90

Zierkürbis, Kronenmischung Port. € 1,80

Ziermais, Amero, Mischung Port. € 1,40

Edel-Gladiolen 14/+
Blue Mountain, dunkelblau 10 Stück € 3,25

Nova Lux, gelb 10 Stück € 2,95

Costa, himmelblau, NEU 10 Stück € 3,95

Jester, gelb m. rot 10 Stück € 2,95

Espresso, rotbraun, NEU 10 Stück € 3,25

Prince of Orange, orange, NEU 10 Stück € 3,25

Alle Preise inkl. MwSt. *in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Schmuck-Dahlien
Contraste, purpurrot/weiß 1 Stück € 2,75

Snowcountry, weiß 1 Stück € 2,30

Red Sun, rot 1 Stück € 2,30

Orion, weiß/pink 1 Stück € 2,30

Smokey, cremeweiß 1 Stück € 2,50

Optic Illusion, weiß/purpur 1 Stück € 2,90

Blue Boy, blau 1 Stück € 2,50

Schmuck-Dahlien-Sortiment  3 Stück Sonderpreis-Packg. € 4,95

Kaktus-Dahlien
Apache, scharlach 1 Stück € 2,30

Orfeo, violett 1 Stück € 2,30

Dutch Explosion, weiß / purpur 1 Stück € 2,50

Good Earth, rosa 1 Stück € 2,30

My Love, weiß 1 Stück € 2,30

Bora Bora, rot / gelb 1 Stück € 2,30

Kennemer Land, gelb 1 Stück € 2,30

Shootingstar, gelb, rosa Spitzen 1 Stück € 2,30

Kaktus-Dahlien-Sortiment     3 St. Sonderpreis-Packg. € 4,95

Dahlien-Neuheiten
Halskrause Dahlien, Bischop of Llandaff 1 Stück € 2,60

Japan-Dahlien Kyoto, rot/weiß 1 Stück € 2,40

Japan-Dahlien Osaka, gelb/weiß 1 Stück € 2,40

Riesendahlie, Dark Horse, karminrot 1 Stück € 3,50

Riesendahlie, Lady Darlene, gelb/rot 1 Stück € 3,50

Blumenzwiebeln und Stauden
Anemonen Mr. Fokker, blau 20 Stück € 3,30

Anemonen de Caen, einfach, Mischung 20 Stück € 2,90

Anemonen St. Brigid, gefüllt, Mischung 20 Stück € 3,30

Canna, Louis Cotton, orange 3 Stück € 4,95

Canna, Rose Futurity, rosa 3 Stück € 4,95

Lilie Hot Line, weiß/lila Rand 3 Stück € 3,90

Lilie Red Dutch, gelb/rot 3 Stück € 3,90

Lilie, Aubade, orientalisch weiß/gelb 3 Stück € 3,60

Lilie speciosum Rubrum 1 Stück € 3,45

Lilie Regale, (Königslilie) 1 Stück € 2,95

Lilie Tiger Woods, weiß/rot 3 Stück € 4,90

Lilien-Exoten-Sortiment    5 Stück Sonderpreis-Packg. € 4,75

Garten-Gloxinien (Incarvillea) 3 Stück € 3,90

Riesen-Ranunkeln, Prachtmischung 15 Stück € 3,50

Schleierkraut, mehrjährig, weiß 1 Stück € 4,60

Maiglöckchen / Convallaria 10 Stück € 5,75

Calla albomaculata, weiß 1 Stück € 3,40

Calla Auckland, rosa 1 Stück € 3,90

Calla Schwarzwälder, purpur violett/schwarz 1 Stück € 4,50

Calla Best Gold, gelb 1 Stück € 3,95

Calla Mango, orange 1 Stück € 3,40

Ismene, weiße Spinnenlilie 3 Stück € 3,95

Sterngladiolen, weiß 20 Stück € 3,95

Montbretien, Lucifer, scharlachrot 10 Stück € 4,80

Montbretien, Mc Kenzie, scharlach 15 Stück € 4,80

2788

2789

2790

2791

2792

2793

2794

2796

2800

2801

2802

2803

2804

2805

2806

2807

2810

28184

2815

2816

2818
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2821

2825

2827

2828

2829

2830

2831

2832

2833

2834

2835

2840

2847

2849

2850

2851 

2871

2872

2873

2874

2875

2880

2884

2885

2886
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Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge

Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge

Blumenzwiebeln und Stauden Forts.
Nerine Nikita, hellrosa 5 Stück-Packung € 5,45

Mirabilis 5 Stück € 2,60

Amaryllis ohne Abbildung

Hercules, tiefrosa 26/28 1 Stück € 5,90

Appleblossom, rosa mit weiß 26/28 1 Stück € 5,90

Mont Blanc, weiß 26/28 1 Stück € 5,90

Rilona, lachs 26/28 1 Stück € 5,90

Minerva, rot / weiß gestreift 26/28 1 Stück € 5,90

Orange Souvereign, orange 26/28 1 Stück € 5,90

Red Lion, tiefrot 26/28 1 Stück € 5,90

Naturgarten/Wildblumenmischungen
Blumensamen für die breitwürfige Ansaat
Einjährige Sommerblumen - Premium-Mischung (0,97/m2)
Gönninger Sommerpracht 60-80 cm, für 3 m2

€ 2,90

Einjährige Sommerblumen - Premium-Mischung (0,70/m2)
Gönninger Sommerpracht 60-80 cm, für 6 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumen - Premium-Mischung (0,38/m2)
Gönninger Sommerpracht 60-80 cm, für 20 m2

€ 7,60

Einjährige Sommerblumen - Premium-Mischung (0,36/m2)
Gönninger Sommerpracht 60-80 cm, für 100 m2

€ 35,50

Einjährige Sommerblumenmischung NEU (0,70/m2)
Fetzers Schmetterlingsnektar 60-80 cm, für 6 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumenmischung (0,70/m2)
Schönes Land für 6 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumenmischung (0,70/m2)
Mössinger Hochsommer 80-120 cm, für 6 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumenmischung (1,40/m2)
Mössinger Balkonkasten-Mix 30-50 cm, für 3 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumenmischung (0,98/m2)
Mössinger Sommer 60-80 cm, für 3 m2

€ 2,95

Einjährige Sommerblumenmischung (0,75/m2)
Mössinger Sommer 60-80 cm, für 6 m2

€ 4,50

Einjährige Sommerblumenmischung (0,44/m2)
Mössinger Sommer 60-80 cm, für 20 m2

€ 8,70

Einjährige Sommerblumenmischung (0,70/m2)
Mössinger Bienengarten, für 6 m2. Neues Rezept. € 4,20

Mössinger Bienengarten, hohe Tacht am Anfang (0,18/m2)
und Pollenspender im Herbst, für 100 m2

€ 17,60

Einjährige Sommerblumenmischung (0,70/m2)
Mössinger Pastell-Mischung, für 6 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumenmischung (0,70/m2)
Mössinger Singvogelmischung, für 6 m2

€ 4,20

Einjährige Sommerblumenmischung (0,97/m2)
Nützlingswiese, für 3 m2

€ 2,90

Einjährige Sommerblumenmischung (0,50/m2)
Nützlingswiese, für 25 m2

€ 12,50

Zweijährige Sommerblumenmischung (0,83/m2)
Gönninger Frühsommer, für 6 m2

€ 4,95

Einjährige Sommerblumenmischung (1,20/m2)
Traumgarten Weiße Töne, für 2 m2

€ 2,40

Einjährige Sommerblumenmischung (1,20/m2)
Traumgarten Gelbe Töne, für 2 m2

€ 2,40

Einjährige Sommerblumenmischung (1,20/m2)
Traumgarten Orange Töne, für 2 m2

€ 2,40

Einjährige Sommerblumenmischung (1,20/m2)
Traumgarten Rosa Töne, für 2 m2

€ 2,40

Einjährige Sommerblumenmischung (1,20/m2)
Traumgarten Rote Töne, für 2 m2

€ 2,40

Alle Preise inkl. MwSt. *in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge
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Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge
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Naturgarten/Wildblumenmischungen
Blumensamen für die breitwürfige Ansaat
Einjährige Sommerblumenmischung (1,20/m2)
Traumgarten Blaue Töne, für 2 m2

€ 2,40

Einjährige Sommerblumenmischung
Halbhohe Mischung, für 1 m2

€ 1,20

Bienenweidenmischung (0,07/m2)
Tübinger Mischung, für 100 m2

€ 6,90

Schnellbegrünung für Brache (0,05/m2)
Intermezzo, für 100 m2

€ 5,00

Tagetes niedere, Bolero, für 3 m2 (0,97/m2) € 2,90

Buschwicken, convolvulus Mischung, für 1 m2
€ 1,20

Goldmohn, Eschscholzia aurantiaca orange, für 1 m2
€ 1,40

Klatschmohn, Papaver Einf. Mischung, für 1 m2
€ 1,40

Blumen- und Kräuterwiese mehrj., für 10 m2 (0,42/m2) € 4,20

Blumen- und Kräuterwiese mehrj., für 50 m2 (0,27/m2) € 13,50

Blumen- und Kräuterwiese mit Gras, für 25 m2 (0,35/m2) € 8,75

Schmetterlingswiese mit Grassamen,für 25 m2 (0,38/m2) € 9,50

Aussaathilfe für 6 m2 100 g-Packg. € 2,40

Aussaathilfe für 25 m2                       (1,68/100 g) 250 g-Packg. € 4,20

Runkelrüben Achtung, Preise sind Marktpreise und können

sich verändern. Normalsaatgut 1 kg ist für ca. 10 Ar ausreichend.

Eckdogelb, diploid, gelbe Walze Port. € 2,40

Eckdogelb, diploid, gelbe Walze (31,20/kg) 250 g € 7,80

Eckdogelb, diploid, gelbe Walze (28,60/kg) 500 g € 14,30

Eckdogelb, diploid, gelbe Walze 1 kg € 25,90

Eckdorot, diploid, rote Walze Port. € 2,40

Eckdorot, diploid, rote Walze (31,20/kg) 250 g € 7,80

Eckdorot, diploid, rote Walze (28,60/kg) 500 g € 14,30

Eckdorot, diploid, rote Walze 1 kg € 25,90

Brigadier, polyploid, goldorange Walze (31,20/kg) 250 g € 7,80

Brigadier, polyploid, goldorange Walze (28,60/kg) 500 g € 14,30

Brigadier, polyploid, goldorange Walze 1 kg € 25,90

Pillensaatgut nur in Einheiten zu 50.000 Pillen für ca. 35 Ar

Brigadier, polyplid, goldorange Walze 1 Einheit € 129,50

Bodenkohlraben
Gelbe Riesen, für Speise- und Futterzwecke Port. € 1,20

Herbst-/Mairüben Schneeball Port. € 1,20

Mairüben Goldball Port. € 1,20

Herbstrüben, Runde, weiße, rotköpfige Port. € 1,20

Landwirtschaftl. Saaten zur Futtergewinnung
ab 10 kg 10 % Rabatt, ab 25 kg 15% Rabatt

Alexandrinerklee kg € 7,80

Alexandrinerklee (15,60/kg) 250 g-Packg. € 3,90

Luzerne, ewiger Klee kg € 8,90

Luzerne, ewiger Klee (17,60/kg) 250 g-Packg. € 4,40

Perserklee kg € 7,60

Perserklee (15,60/kg) 250 g-Packg. € 3,90

Rotklee kg € 11,80

Rotklee (19,60/kg) 250 g-Packg. € 4,90

Weißklee, dänischer kg € 8,90

Weißklee, dänischer (17,60/kg) 250 g-Packg. € 4,40

Kleegrasmischung kg € 8,90

kg

kg

kg

kg

kg

Landwirtschaftl. Saaten zur Futtergewinnung
ab 10 kg 10 % Rabatt, ab 25 kg 15% Rabatt Forts.

Kleegrasmischung (15,60/kg) 250 g-Packg. € 3,90

Dauerwiesenmischung kg € 9,55

Dauerwiesenmischg. (15,60/kg) 250 g-Packg. € 3,90

Kleintierweide+Kräuter kg € 7,90

Kleintierweide+Kr. (15,60/kg) 250 g-Packg. € 3,90

Katzengras Port. € 1,80

Gründüngung
ab 10 kg 10 % Rabatt, ab 25 kg 15% Rabatt

Bienenweide, Portion für 35 qm € 1,80

Bienenweide, (17,60/kg) 250 g-Packg. € 4,40

Bienenweide, für 500 m2 per kg € 11,80

Bitterlupinen, blaue, einj. (15,60/kg) 250 g € 3,90

Bitterlupinen, blaue, einj. für 40 m2 per kg € 6,50

Gelbsenf                   (9,66/kg) 300 g-Packg. für 100 qm € 2,90

Gelbsenf, per kg € 4,90

Sommerraps, (11,60/kg) 250 g-Packg. € 2,90

Sommerraps, für 500 m2 per kg € 4,50

Schnellgrüner, für 35 qm, Port. € 3,90

Gartendoktor, für 10 qm, Port. € 2,40

Rasensamen
Regenerationsrasen,              500-g-Packung für 10 qm € 4,50

Neudorff Rasenreparatur “Lückenlos” 1,2 kg-Packg. € 13,99

Sportrasen, (8,80/kg) 500 g-Packg. € 4,40

Sportrasen, 1 kg-Packg. € 8,50

Sportrasen, (7,92/kg) 2,5 kg-Packg. € 19,80

Schattenrasen, (9,80/kg) 500 g-Packg. € 4,90

Schattenrasen, 1 kg-Packg. € 8,90

Formsteinbegrünung, / Schotterrasen 500 g-Packg. € 5,40

Blumenpflege für Haus + Garten
Mairol flüssig, Universaldünger (13,90/l) 500 ml € 6,95

Mairol flüssig, Universaldünger, Vorteilflasche 1000 ml € 8,95

Mairol Nährsalz, Universaldünger (12,60/kg) 600 g € 7,50

Mairol Nährsalz, Blühdünger (14,83/kg) 600 g € 8,90

Blumendünger 12-8-11 1 l-Flasche € 6,95

Blumen-Langzeitdünger 1000 g-Packung € 9,80

Blattglanz, Gabi (29,50/l) 200 ml € 5,90

Wuxal Kakteendünger (22,40/l) 250 ml € 5,60

Wuxal Orchideendünger (23,60/l) 250 ml € 5,90

Hydrodünger, Gabi (19,80/l) 250 ml € 4,95

Wuxal Zitruspflanzendünger (23,60/l) 250 ml € 5,90

Steckschwamm für alle Frischblumen, 1 Stück-Packg. € 1,95

Trockensteckschwamm 1 Stück € 1,95

Pikierstab 1 Stück € 1,40

Drehbinder / Rebanbinder 100 Stück € 1,95

Wickeldraht, ca. 100 g-Spule € 1,90

Fugenkratzer 1 Stück € 3,65

Regenmesser 1 Stück € 4,95

Tomaten-Vlies-Hauben, 10 x 0,65 m, € 8,95

Frühbeet-Vlies, 10 x 1,50 m, € 7,25

Wachsende Folie, 1,40 x 7,15 m = 10 m2
€ 11,55

Alle Preise inkl. MwSt. *in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge
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973
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Blumenpflege für Haus + Garten
Mulchfolie, 1,5 x 10,0 m, (0,33/m2) € 4,95

Euflor, Tomatenhaube, mitwachsend 5 St.-Packg. € 9,80

Vogelschutznetz, feinmaschig, 5 x 2 m, (0,29/m2) € 2,90

Vogelschutznetz, 5 x 4 m, (0,28/m2) € 5,50

Raffia Naturbast, (3,90/100 g) 50 g-Bund € 1,95

Neo-Raffia, Kunstbast, grün 400 m € 3,85

Gärtner-Anzucht-Set 4 Teile € 10,90

Manuelles Sägerät € 4,70

Damen-Gartenhandschuhe € 4,90

Herren-Gartenhandschuhe, Gr, 10 € 5,20

Aussaat- und Anzuchthilfen
Zimmer-Gewächshaus, 38 x 24 x 18 cm, € 9,95

Zimmer-Anzuchtgewächshaus, 36 x 22 x 14 cm € 5,75

Aussaat- und Vermehrungserde, (0,35/l) 15 l € 5,20

Jiffy-Quelltöpfe, Kokos 50 St.-Packg. € 6,90

Jiffy-Quelltöpfe, 100 St.-Packg. € 12,90

Torftöpfe, 6 cm Ø, f. Salat etc. 96 St.-Pckg. € 8,90

Torftöpfe, 8 cm Ø, f. Tomaten 48 St-Pckg. € 7,45

Stecketiketten, weiß, 12 cm 100 Stück € 4,50

Gärtnerstift, schwarz 1 Stück € 1,95

Düngemittel für den Garten
Mykoplant 100 BT, 1 l-Eimer für 10 m2

€ 14,95

Azet Bio-Beerendünger, NEU 1 kg € 5,75

Azet Bio-Beerendünger, NEU (4,76/kg) 2,5 kg € 11,90

Tomaten- und Gemüsedünger, NEU (5,16/kg) 2,5 kg € 12,90

Manna-Spezial, org. mineral. 1 kg-Packg. € 5,90

Manna-Spezial,                   (4,36/kg) 2,5 kg Sparpackg. € 10,90

Hornspäne, rein organisch (3,90/kg) 2,5 kg-Packg. € 9,75

Hornmehl, rein organisch 1 kg-Packg. € 4,90

Rasenunkrautvernichter + Dünger 3 kg für 100 qm € 29,90

Anti Alga flüssig (29,80/l) 250 ml € 7,45

Rasenunkrautvernichter Banvel M (103,96/l) 240 ml € 24,95

Rosendünger, 1 kg-Packg. € 5,60

Rosendünger,                     (4,38/kg) 2,5 kg-Sparpackg. € 10,95

Rhododendrondünger, 1 kg-Packg. € 5,60

Tannendünger, 1 kg-Packg. € 5,60

Bittersalz, 1 kg-Packg. € 6,30

Gegen tierische Schädlinge
Calypso Perfekt AF 1 l Handsprühflasche € 9,99

Ameisen-Ex (26,-/kg) 250 g € 6,50

Ameisen-Köderdose 2 Dosen € 6,90

Schneckenkorn (29,33/kg) 150 g-Packg. € 4,40

Schneckenkorn (21,33/kg) 300 g-Packg. € 6,40

Schneckenkorn 4 x 250 g-Packg. € 13,90

Spezialnetz gegen Gemüsefliegen, 2,0 x 4,0 m € 23,90

Utima Käfer- und Raupenfrei 2 ml € 17,60

Bayer Zierpflanzenspray (48,-/l) 200 ml € 9,60

Gemüseschädlingsfrei Decis AF 1 l Pumpspray € 15,90

Schädlingsfrei Lizetan z. Gießen 100 ml € 8,60

Combistäbchen Lizetan 20Stück € 9,50

Mäuse-Köder Klerat/Sugan 90 g-Dose € 8,95

Quiritox Wühlmaus Block 80 g € 8,60

Katzenschreck 200 g-Dose € 9,30

Bitte tragen Sie hier die gewünschte Menge der Verpackungseinheiten ein.

Menge
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Gegen tierische Schädlinge Forts.
Ultraschallgerät Garden Protector WK 0051 1 Stück € 54,30

Ultraschallgerät Maulwurf/Wühlmausvergrämer WK 0675 1 Stück € 43,90

Gg. Pilzkrankh.an Obst, Gemüse u.Zierpflanzen
Monizin Obst-Pilzfrei 6 x 5 g € 13,50

Dr. Stähler Rosen-Pilzfrei, Boccacio 24 ml € 16,40

Trimangol, Krautfäulefrei (11,67/100 g) 10 x 9 g € 10,50

Neudorff Biologischer Pflanzenschutz
Neudosan AF, Blattlausfrei, 500 ml mit Sprüher € 14,45

Promanal AF, 500 ml Nachfüllpackg. mit Sprüher € 10,95

Spruzit Schädlingsfrei, 50 ml € 6,80

Spruzit Schädlingsfrei, 250 ml € 12,95

Spruzit-Garten-Spray, 500 ml € 12,60

Atempo Kupfer-Pilzfrei, 250 ml € 11,95

Ferramol Schneckenkorn, 500 g € 8,75

Radivit Kompost-Beschleuniger 1 kg € 4,95

Brennessel-Pulver, 500 g € 8,95

Neudofix, Wurzelabtivator 40 g € 7,75

Hobby-Gelbtafeln, 7 Stück 7,5 x 20 cm, € 6,80

Gelbsticker, 1 Packg. mit 10 Stück € 5,40

Nützlingswaben für Wildbienen und Grabwespen € 12,95

Nützlingswaben für Mauerbienen € 12,95

Nützlingswaben für Marienkäfer und Florfliegen € 12,95

Gegen Unkraut und Moos
Permaclean                        60 ml (6 x 10 ml) für 60 qm € 13,75

Steinreiniger 500 ml € 8,50

Unkrautfrei Finalsan, Plus Konz. für 90 qm, 500 ml € 13,90

Bücher
Kraut & Rüben Gartenjahrbuch 2016 € 9,00

Die Vielfalt kehrt zurück € 24,90

Aussaattage nach kosmischen Rythmen € 10,90

Großmutters Kräuterapotheke € 10,90

Nachwuchs im Garten € 9,90

Mischkultur im Hobbygarten NEU € 12,90

Gräber bepflanzen und pflegen € 14,90

Blumensträuße aus dem Garten € 9,90

Blütenküche € 7,90

Gemüse aus dem Garten €14,90

Mein Insektenhotel € 14,90

Schnitt für Schnitt € 19,90

Der perfekte Rasen € 9,90
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Raum für besondere Wünsche:

*in ( ) stehende Preise sind Grundpreise in € per kg/ml/l/m² inkl. MwSt.
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Soweit Sie über unser Bestellformular in Papierform und/oder per E-Mail
und/oder telefonisch Waren bestellen, möchten wir Sie auf Folgendes hinweisen:

(1) Unsere Vertragssprache
Die für den Vertragsabschluss zur Verfügung stehende Sprache ist Deutsch.

(2) Wesentlichen Merkmale unserer Waren
Die wesentlichen Merkmale der von uns angebotenen Waren sowie die Gültig -
keitsdauer befristeter Angebote entnehmen Sie bitte den einzelnen Produkt -
beschreibungen unseres Gartenratgebers.

(3) Gewährleistung
Ist die gelieferte Ware mit einem Sachmangel behaftet, sind Sie im Rahmen der
gesetzlichen Bestimmungen berechtigt, Nacherfüllung zu verlangen, von dem
Vertrag zurückzutreten oder den Kaufpreis zu mindern. 

(4) Vertragsschluss zwischen Ihnen und uns
Die Präsentation unserer Waren stellt kein bindendes Angebot unsererseits
dar. Erst die Bestellung einer Ware durch Sie ist ein bindendes Angebot nach §
145 BGB. Der Vertrag zwischen Ihnen und uns kommt mit der Zusendung der
bestellten Ware an Sie zustande.  

(5) Nicht verfügbare Ware
Sollte die von Ihnen bestellte Ware nicht verfügbar sein, behalten wir uns vor,
die Leistung nicht zu erbringen.

(6) Unsere Preise / Lieferung
Die von uns angegebenen Preise verstehen sich als Bruttopreise inkl. der
gesetz lichen Mehrwertsteuer. Hinzu kommen ggf. Versandkosten (siehe
gesonderte Aufstellung). 

(7 )Fälligkeit des Kaufpreises
Der Kaufpreis wird sofort mit der Bestellung fällig. Die Zahlung der Ware erfolgt
nach Rechnungsstellung.

(8) Ihr Widerrufsrecht
Widerrufsbelehrung 
Widerrufsrecht 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen die-
sen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem
Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beför -
derer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. 
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns 
Samen Fetzer e.K., Inhaber Hartmut Fetzer, Lichtensteinstraße 74, D-72770
Reutlingen/Gönningen, Telefon: 0049-(0)7072-600490-0, Telefax: 0049-
(0)7072-600490-99, E-Mail: info@samen-fetzer.de

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief,
Telefax, E-Mail oder in einem Telefonat) über Ihren Entschluss, diesen  Ver -
trag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-
Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die
Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir
von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der
Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag
zurück zuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe
Zahlungs mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben,
es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in kei-
nem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. 
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurück -
erhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. 
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vier-
zehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags
unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt,
wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. 
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen,
wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit,
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang
mit ihnen zurück zuführen ist.

(9) Unsere Geschäftsbedingungen
Im Übrigen verweisen wir auf unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

(10) Speicherung der Vertragsdaten
Die für die Abwicklung des Vertrages zwischen Ihnen und uns benötigten Daten
werden von uns gespeichert nach den Vorgaben des Bundesdatenschutz -
gesetzes gespeichert. Diese sind für Sie nicht einsehbar.

(11) Wer sind wir?
Samen Fetzer e.K., Lichtensteinstraße 74, 72770 Reutlingen /Gönningen, ver-
treten durch den Inhaber: Hartmut Fetzer, Ust.-ID-Nr.: DE146429353,
Handelsregister beim Amtsgericht Stuttgart HRA 350668

Muster-Widerrufsformular 
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) 

An 
Samen Fetzer e.K.
Lichtensteinstraße 74
72770 Reutlingen /Gönningen

Telefax: 07072-600490-99
E-Mail: info@samen-fetzer.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/
die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*) 

Bestellt am ........................... (*)/erhalten am ............................(*) 

Name des/der Verbraucher(s) ........................................................

Anschrift des/der Verbraucher(s) 

.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) 

......................................................
Datum 
_________________________
(*) Unzutreffendes streichen.

Verbraucherinformationen und Widerrufsbelehrung
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1. Allgemeines, Kundenkreis, Sprache
(1) Alle Angebote, Kaufverträge, Lieferungen und Dienstleistungen auf-
grund  Ihrer Bestellungen, die nicht über den Warenkorb unseres Online -
shops abgewickelt werden, unterliegen diesen Allgemeinen Geschäfts -
bedingungen der Firma Samen Fetzer e.K., Lichtensteinstraße 74, 72770
Reutlingen /Gönningen, vertreten durch den Inhaber: Hartmut Fetzer,
Ust.-ID-Nr.: DE146429353, Handelsregister beim Amtsgericht Stuttgart
HRA 350668 in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung durch den Kunden gül-
tigen Fassung. Abweichende Bedingungen des Kunden finden keine
Anwendung, es sei denn wir haben ausdrücklich ihrer Geltung zugestimmt.
(2) Unser Verkaufspersonal ist nicht berechtigt, mündliche Verein -
barungen mit Ihnen als Kunden im Zusammenhang mit dem Vertrag zu
treffen, die von dem Bestellformular oder diesen Allgemeinen Geschäfts -
bedingungen abweichen.
(3) Das Produktangebot in unserem Gartenratgeber richtet sich aus-
schließlich an Sie als Verbraucher. Für Zwecke dieser Allgemeinen
Geschäftsbedingungen ist ein Verbraucher jede natürliche Person, die
den Vertrag zu einem Zweck abschließt, der überwiegend weder ihrer
gewerblichen noch ihrer selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet
werden kann (§ 13 des Bürgerlichen Gesetzbuches – BGB).                               

2. Vertragsschluss
(1) In Prospekten, Anzeigen und anderem Werbematerial enthaltene
Angebote und Preisangaben sind freibleibend und unverbindlich.
(2) Erst die Bestellung einer Ware durch Sie ist ein bindendes Angebot
nach § 145 BGB. Der Kaufvertrag zwischen Ihnen und uns kommt mit der
Zusendung der bestellten Ware an Sie zustande.  

3. Widerrufsrecht
(1) Sie sind als Verbraucher berechtigt, das Angebot nach Maßgabe der
besonderen Widerrufsbelehrung, die ihnen im Rahmen der Bestellung
mitgeteilt wird, zu widerrufen und die Ware zurückzusenden. Hinsichtlich
der Voraus setzungen und Rechtsfolgen des Widerrufsrechts wird auf die
gesonderte Widerrufsbelehrung in unseren Verbraucherinformationen
verwiesen.
(2) Sie haben bei einem Widerruf die regelmäßigen Kosten der Rück -
sendung zu tragen.

4. Preise, Versandkosten und Zahlungsbedingungen
(1) Unsere Preise schließen die gesetzliche Umsatzsteuer ein, nicht
jedoch Versandkosten. Der Mindestbestellwert inkl. MwSt. beträgt 5,00
Euro.
(2) Soweit nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart ist, liefern wir nur
gegen Zahlung über die von uns angebotenen Zahlungsmethoden. 
(3) Der Kaufpreis wird sofort mit Vertragsschluss fällig. 
(4) Ihnen steht kein Aufrechnungs- oder Zurückbehaltungsrecht zu,
soweit nicht die Gegenforderung unbestritten oder rechtskräftig festge-
stellt ist.

5. Eigentumsvorbehalt    
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Geraten
Sie mit der Zahlung länger als 10 Tage in Verzug, haben wir das Recht,
vom Vertrag zurückzutreten.

6. Lieferbedingungen
(1) Wir liefern die Ware gemäß den mit Ihnen getroffenen Verein -
barungen ausschließlich in Länder der Europäischen Union und in die
Schweiz. Anfallende Versandkosten sind jeweils bei der Produktbeschrei -
bung aufgeführt und werden von uns gesondert ausgewiesen. 
(2) Soweit wir die Lieferung der Ware nicht oder nicht vertragsgemäß
erbringen, so müssen Sie uns zur Bewirkung der Leistung eine Nachfrist
setzen. Ansonsten sind Sie nicht berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten.
(3) Wir sind zu Teillieferungen von in einer Bestellung erfassten, getrennt
nutzbaren Produkten berechtigt, wobei wir die dadurch verursachten
zusätzlichen Versandkosten tragen.

7. Gewährleistung, Haftung
(1) Ist die gelieferte Ware mit einem Sachmangel behaftet, sind Sie im
Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen berechtigt, Nacherfüllung zu
verlangen, von dem Vertrag zurückzutreten oder den Kaufpreis zu min-
dern.
(2) Die Verjährungsfrist von Gewährleistungsansprüchen beträgt zwei
Jahre ab Erhalt der Ware. 

(3) Wir haften für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Ferner haften wir für
die fahrlässige Verletzung von Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsge-
mäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht, deren
Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet und auf deren
Einhaltung Sie als Kunde regelmäßig vertrauen. Im letztgenannten Fall
haften wir jedoch nur für den vorhersehbaren, vertragstypischen
Schaden. Wir haften nicht für die leicht fahrlässige Verletzung anderer als
der in den vorstehenden Sätzen genannten Pflichten.
(4) Die Einschränkungen des Abs. 3 gelten auch zugunsten unserer
gesetz lichen Vertreter und Erfüllungsgehilfen, wenn Ansprüche direkt
gegen diese geltend gemacht werden.
(5) Die Einschränkungen dieser Ziffer 7. gelten nicht für unsere Haftung
für garantierte Beschaffenheitsmerkmale i.S.v. § 444 BGB, wegen
Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit oder nach dem
 Produkt haftungs gesetz.

8. Schlussbestimmungen
(1) Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss
des UN-Kaufrechts. Zwingende Bestimmungen des Staates, in dem Sie
Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben, bleiben unberührt.
(2) Soweit Sie bei Abschluss des Vertrages Ihren Wohnsitz oder gewöhn-
lichen Aufenthalt in Deutschland hatten und entweder zum Zeitpunkt der
Klageerhebung verlegt haben oder Ihr Aufenthaltsort zu diesem Zeit -
punkt unbekannt ist, ist Gerichtsstand für alle Streitigkeiten der Sitz unse-
res Unter nehmens in Gönningen.
Wenn Sie Ihren Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt nicht in einem
Mitgliedsstaat der europäischen Union haben, dann sind für alle
Streitigkeiten die Gerichte an unserem Sitz ausschließlich zuständig.

Lieferzeiten
Wir bemühen uns, Ihre Bestellung schnellstmöglich zu bearbeiten und
versenden die Lieferung innerhalb von ca. 5-7 Arbeitstagen nach
Vertragschluss. Bei Vorkasse-Aufträgen beginnt die Bearbeitungszeit erst
nach Eingang des Gesamtrechnungsbetrages auf unserem Konto. Der
Handel mit Samen und Blumenzwiebeln ist immer ein saisonabhängiges
Geschäft, bei dem in sehr kurzer Zeit eine große Anzahl von Bestellungen
bearbeitet wird.
Um Ihnen eine bessere Planung zu ermöglichen, bieten wir viele Artikel
auch außerhalb der Verkaufssaison zur Vorbestellung an. Wenn Sie
Artikel außerhalb dieses Zeitraumes bestellen, merken wir Ihre
Bestellung vor und bearbeiten dieses bevorzugt, sobald der Versandzeit -
raum begonnen hat.

Versand an Privatkunden
Deutschland: Die Versand-/Verpackungskosten für Privatkunden liegen
für alle Sendungen innerhalb Deutschlands bei 3,95 Euro. Ab 35,00 Euro
Bestellwert versenden wir Ihre Bestellung versandkostenfrei. Weitere
Kosten entstehen für Sie nicht.
Österreich: Die Versand-/Verpackungskosten für Privatkunden liegen für
Sendungen nach Österreich pauschal bei 13,50 Euro. Weitere Kosten ent-
stehen für Sie nicht.
Europa und Schweiz: Die Versand-/Verpackungskosten für Privatkunden
liegen für Sendungen in alle Länder der Europäischen Union und der
Schweiz pauschal bei 17,50 Euro. Weitere Kosten entstehen für Sie nicht.
Restliche Welt: Die Versand-/Verpackungskosten für Privatkunden liegen
für alle Sendungen außerhalb der Europäischen Union bei pauschal 33,00
Euro. Eventuelle Zollgebühren sind vom Empfänger zu tragen.

Versand an gewerbliche Kunden
Deutschland: Die Versand-/Verpackungskosten für gewerbliche Kunden
liegt pauschal bei 7,50 Euro. Ab 200,00 Euro Bestellwert versenden wir
Ihre Bestellung versandkostenfrei. Weitere Kosten entstehen für Sie
nicht.
Österreich: Die Versand-/Verpackungskosten für gewerbliche Kunden lie-
gen für Sendungen nach Österreich pauschal bei 25,00 Euro. Weitere
Kosten entstehen für Sie nicht.
Europa und Schweiz: Die Versand-/Verpackungskosten für gewerbliche
Kunden liegen für Sendungen in alle Länder der Europäischen Union und
der Schweiz pauschal bei 35,00 Euro. Weitere Kosten entstehen für Sie
nicht.
Restliche Welt: Die Vesand- /Verpackungskosten für gewerbliche Kunden
liegen für alle Sendungen außerhalb der Europäischen Union bei pauschal
70,00 Euro. Eventuelle Zollgebühren sind vom Empfänger zu tragen.

Allgemeine Geschäftsbedingungen
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